IV. CONCESSIO TITULI BASILICAE MINORIS

Portus Vetus, 3 iunii 1988 (Prot. 809/87): pro ecclesia paroeciali in loco v.d. « Montecristi », beatae Mariae Virginis v.d. « Santísima Virgen de Monserrat ».

V. INCORONATIONES

Cracoviensis, 24 maii 1988 (Prot. 632/88): Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 21 octobris 1987 in area quae respicit Basilicam Sancti Petri, gratiosam imaginem beatae Mariae Virginis de Fatima, quae in ecclesia paroeciali loci v.d. « Zakopane-Krzeptówka » veneratur, pretioso diademe redimire voluit.

Sonsonensis-Rivus Niger, 11 iunii 1988 (Prot. 124/88): conceditur ut grata imago beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae, quae in paroeciali ecclesia oppidi vulgo « Marinilla » invenitur et veneratur, nomine et auctoritate ipsius Summi Pontificis pretioso diademe redimirer possit.

VI. MISSAE VOTIVAE IN SANCTUARIIS

Zagrebiensis, 15 iunii 1988 (Prot. 814/88): *ad quinquennium* conceditur ut in Sanctuario Nationali Sancti Ioseph, Sponsi beatae Virginis Mariae, in oppido v.d. « Karlovac », celebrari possit, singulis per annum diebus, Missa votiva in honorem eiusdem Sancti, sed *tantum* pro peregrinis sa-

cerdotibus, aut quoties ipsa petita Missa votiva in peregrinantium favorem dicatur, *dummodo* non occurrat dies liturgicus in nn. I, 1-4; II, 5-6 tabulae praecedentiae inscriptus (cf. « Normae universales de anno liturgico et de calendario », n. 59, I et II).

VII. DECRETA VARIA

Patersonensis, 13 iunii 1988 (Prot. 787/88): conceditur ut nova ecclesia paroecialis in loco v.d. « Sparta » Deo dedicari valeat in honorem Beatae Catharinae Tekakwitha, servatis tamen Apostolicae Sedis praescriptis cultum Beatorum respicientibus.

Ordo Fratrum Minorum, 13 iunii 1988 (Prot. 785/88): conceditur ut, occasione oblata Beatificationis Servi Dei Friderici Janssoone, presbyteri, sive Romae sive extra Urbem, liturgicae celebrationes in honorem novi Beati, iuxta « Normas de celebrationibus in honorem alicuius Beati congruo tempore post Beatificationem », huic Decreto adnexas, intra annum a Beatificatione peragi valeant.

I gesti liturgici:

ASPERSION ET ENCENSEMENT

Nous a été posée la question: Comment comprendre les rubriques du Missel sur l'aspersion en l'encensement? Puisque ces gestes sont *ad libitum*, n'est-on pas porté à interpréter ce qui est facultatif comme exceptionnel ou superflu?

Voici la réponse de la Congrégation:

En ce qui concerne l'aspersion, le Missel la maintient *ad libitum* à toutes les messes du dimanche, et non plus comme autrefois à la messe principale, et en ce cas l'aspersion tient lieu d'acte pénitentiel.